平成 21 年９月 28 日

各      位

会 社 名  ス ル ガ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 渡邉 憲一

（コード番号 ７８７４ 東証第一部）

問合せ先  常務取締役管理本部長 安倍 正美

（TEL．０５４８－３２－９８３５）

子会社の解散及び清算並びに特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年９月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である株式

会社センシーズを解散及び清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算に至った経緯

 当該子会社は、ブランド戦略による高価格帯の日用雑貨品の製造販売を主目的に設立し、今日まで

開業準備を進めておりましたが、昨今における市場環境の変化により採算性が見込めないことから、

解散及び清算することといたしました。

２．当該子会社の概要

（１） 名 称 株式会社センシーズ

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋浜町３―１５―１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 青木 光男

（４） 事 業 内 容 日用雑貨品の製造販売

（５） 資 本 金 20 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 20 年４月１日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

資 本 関 係 当社の完全子会社であります。

人 的 関 係 当社取締役５名が株式会社センシーズの取締役及び監

査役を兼任しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（８） 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当社の子会社であり、関連当事者であります。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態

 決算期 平成 21 年３月期

 純 資 産 △49 百万円

 総 資 産 10 百万円

 売 上 高 ―

 営 業 利 益 △69 百万円

 経 常 利 益 △69 百万円

 当 期 純 利 益 △69 百万円

    (注) 平成 20 年４月１日設立のため、平成 21 年３月期のみ記載しております。

３．清算の日程

平成 21 年９月 28 日 解散決議

平成 21 年 12 月下旬 清算結了（予定）

４．今後の見通し

 当該子会社の解散及び清算の決定に伴い、連結業績に与える影響は軽微であります。

 また、個別決算において当該子会社への出資に係る関係会社株式評価損 20 百万円及び当該子会社

に対する債権に係る貸倒引当金繰入額 53 百万円が特別損失として発生する見込みです。

 本特別損失の発生が業績に及ぼす影響については、現在精査中であり、開示が必要な変動が生じた

場合には速やかにお知らせいたします。

以  上